

Onsdag den 26. februar 2025

Kl. 16.30-17.45: To Workshop:

Snitteværksted,- Små snitterier v. lærer Tanja Schmedes

Tegneværksted modul 2: Træer i vinterskov v. Jeppe Flummer

Kl. 19.00-20.00: Oplæg om Steinerpædagogik de næste 100 år, - at være i tiden og blive ved at se... v. Christina Lærke Vilhelmsen,- Steinerskolernes sekretariatsleder

Mødested: Strandvejen nr. 100.

Små snitterier v. Tanja Schmedes Enevoldsen

Denne eftermiddag er der mulighed for at snitte i træ. Der vil være små, enkle snitteopgaver klar til deltagerne, hvor der primært skal benyttes kniv.

Der bliver gennemgang af sikkerhed, gode knivgreb og arbejdsstillinger.

Der vil både blive benyttet tørt og frisk træ.

Eftermiddagen henvender sig både til nybegyndere og øvede. Børn i følge med en voksen.

***Tanja Schmedes Enevoldsen** er uddannet sløjdlærer og essesmed fra Seminariet for Kunst og Håndværk i Kerteminde i 1999 og har arbejdet med træ gennem hele sit liv. Hun snitter rigtig meget selv og brænder for at undervise alle aldre i træsløjd.*

Hun har arbejdet som håndværkslærer på Rudolf Steiner Skolen i Århus siden 2009, siden 2015 som sløjdlærer i 5.-8.klasse.

Tegneværksted. For børn er det at tegne en leg, - for mange voksne en overvindelse. Vi mødes om tegneøvelser, hvor alle kan være med fra hver sit udgangspunkt; -tegning er mange ting! Værkstedet er for alle; -alle kan tegne! (Men det er ikke alle der ved det!) Vor digitale kultur udfordrer vores egen skabende udfoldelse i billeder, i forestillinger. Tegning forbinder krop og sjæl i værker. At tegne giver erfaringer, kunnen og tillid til egen fantasi og kunnen. Vel mødt i værkstedet! Deltagelse i værkstedet kan gøres sporadisk fra gang til gang eller i et kontinuerligt forløb.

***Jeppe Flummer** lærte Steinerskolen på Strandvejen at kende som elev i 3.klasse i 1960!*

Han har læst historie på Aarhus Uni. Steinerpædagogik i Basel, Schweiz. Fra 1977 undervist de øvre kklasser på skolen. Er nu pensioneret "seniormedarbejder" og weekend-kunstner. Han har tillige været sekretær i "Steinerskolerne", og bl.a. holdt kurser og foredrag på seminarier og har en særlig interesse for tegning og modellering i skoler.

Kl.18.00-19.00: Fællesspisning med tilmelding

I forbindelse med hvert arrangement er der mulighed for at tilmelde sig fællesspisning. Der serveres et let vegetarisk måltid af økologiske råvarer og der tænkes også børnevenligt.

Tilmelding til fællesspisning må ske senest tre dage før.

Kl.19.00-20.00: Oplæg:

Steinerpædagogik de næste 100 år, - at være i tiden og blive ved at se...

v. Christina Lærke Vilhelmsen, sekretariatsleder i Steinerskolerne i Danmark.

Beskrivelse: Steinerskoler findes over hele verden og har eksisteret siden den første skoles grundlæggelse for over 100 år siden. I Danmark har vi rundet 70 år med steinerpædagogik. Spørgsmålet melder sig derfor naturligt – hvad er steinerpædagogikkens berettigelse i dag og i fremtiden? Er den stadig relevant for samtiden? En skole, der som social kulturinstitution vil åbne døre til både verden og det indre liv og som retter sig mod, at hver enkelt kan prøve sig selv af i fællesskabet og få livsmod og lyst til at gribe sin egen eksistens i verden. Hvordan aktualiseres pædagogikken og skoleformen i den verden vi og børn og unge vokser op i i dag? Sammen vil vi med dette oplæg se på, hvordan vi kan være i tiden og samtidig fastholde blikket for, hvornår vi bør 'stå fast', og hvordan vi kan blive ved med at se det, som børns og unges ankomst til verden fordre af os som professionelle og forældre.

***Christina Lærke Vilhelmsen** er sekretariatsleder i Steinerskolerne i Danmark og arbejder nationalt og internationalt med steinerpædagogik både politisk, fagligt og i den frie skoleverden. Hun er uddannet jordemoder og har været forælder på en steinerskole i over 20 år, hvor hun også har været bestyrelsesformand i en årrække. Sammen med tre andre forældre var hun med til i 2016 at sikre statstilskud til steinerskolernes 11. og 12. klasser med etableringen af Steiner HF. Christina har selv gået på steinerskole i bl.a. Aarhus.*

Tilmelding på: tilmelding@rssaarhus.dk

Betal med MobilePay på #167464

PRISER

Kunstnerisk kursus eller workshop per gang: 40 kr. / Børn under 12 år: 20 kr.

Deltagelse i fællesspisning per gang: 40 kr. / Børn under 12 år: 20 kr. / Tilmelding senest tre dage før

Oplæg / foredrag per gang: 40 kr.

Hele pakken for voksne per gang: 100 kr.

Plantefarvningskursus 4 gange: 160 kr. + materialer

Dukkemagerværksted 8 gange: 240 kr. + materialer

Der er fri entré til Forældreforum